



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

د مولانا سعيد افغاني د سولې او تفاهم، نشراتي ارگان

www.said-afghani.org

آزاده، ټولنيزه، علمي، فرهنگي و نشراتي ارگان



Dr.Said Afghani

د مولانا سعيد افغاني : آزاده ، ټولنيزه ، علمي ، فرهنگي او نشراتي ارگان ته بڼه راغلاست !

تاريخ نشر: 26 فبروري 2023 ميلادي

سى و هشتمين سالگرد وفات مولانا داکتر محمد سعيد « سعيد افغاني »



روز یکشنبه مورخ « هفت حوت سال ۱۴۰۱ خورشیدی » مطابق « ۲۶ فبروري سال ۲۰۲۳ میلادی » مصادف به « سى و هشتمين » سالگرد وفات مولانا داکتر محمد سعيد « سعيد افغاني » مدرس، استاد، محقق، نویسنده، حقوق دان و مبارز راه صلح و آرامش، عدم تشدد و خيروسعادت بشريت؛ است.

مولوی سعيد افغاني بعد از فراغت از مدرسه عالی دارالعلوم عربی کابل، به صفت استاد در همان مدرسه مقرر شد و متعاقباً به صفت مدير و مدرس در مدرسه نجم المدارس ولايت ننگرهار تعين شد و بعد از ده سال خدمت، به صفت معلم تفسیر لیسه عالی حبیبه شهر کابل، تبدیل گردید.

استاد سعيد افغاني در سال « ۱۳۴۲ هجری شمسی، مطابق ۱۹۶۶ میلادی » جهت تحصیلات عالی به پوهنتون مشهور اسلامی جهان « جامعة الازهر شریف » کشور عربی مصر اعزام شد که بنابر استعداد خارق العاده که داشت، موفق شد تا طی « پنج سال » اقامت خویش؛ « لیسانس، ماستری و دوکتورای » را از فاکولته « اصول دین » در رشته « فلسفه و الهیات » موفقانه بدست بیاورد.

زمانیکه دوکتور سعيد افغاني در سال « ۱۳۴۷ هجری شمسی » به وطن عودت کرد؛ ابتدا به صفت استاد در دارالمعلمین عالی روینان کابل و متعاقباً در پولیتخنیک کابل مقرر شد، زمینه مساعد آن شد تا بعد از غور و بررسی همه جانبه اوضاع سیاسی اجتماعی وطن؛ بخاطر ایجاد و تشکیل « جبهه متحد ملی » با تفاهم و همکاری با یکتعداد علما، روشنفکران و خاصتاً استادان و محصلین پوهنتون کابل، پولیتخنیک و سایر و موسسات تعلیمی کشور؛ به مبارزه پرداخت و شعار ذیل را:

« دین هر عالم ، هر شخصیت مذهبی ، هر وطن پرست و هر انسان صادق آن است که تمام قدرت ، استعداد و دانش خود را وقف مبارزه بخاطر آزادی ملی و اجتماعی ، بخاطر صلح و امنیت بشریت نماید. » بخاطر تحقق آن مطرح کرد .

مولانا داکتر سعید افغانی در جمع خدمات ارزشمند دینی ، اجتماعی و فرهنگی خویش؛ بیشتر از « سی و هفت » جلد کتاب و « یکنیم هزار عنوان » مقاله و مضمون را به زبانهای: « پشتو ، دری و عربی » در بخش فلسفه ، تصوف و اجتماعیات نوشت ، که به پاس خدمات صلحخواهانه و فرهنگی شان ؛ در سال « ۱۳۶۱ مطابق ۱۹۸۲ » جایزه بین المللی هزارمین سالگرد ابوعلی سینا « حکیم ، فیلسوف ، طبیب و دانشمند بزرگ » که شامل جایزه « مدال طلایی و پول نقد » بود ، بدست آورد.

مولانا سعید افغانی بتاريخ « هفت حوت سال ۱۳۶۳ هـ ش » مطابق « ۲۵ فبروری سال ۱۹۸۵ م » به عمر شصت و سه « ۶۳ » سالگی ، داعیه اجل را لیبیک گفت و بعالم جاودانی پیوست.

جنازه مولانا سعید افغانی بتاريخ « هشت فبروری ۱۳۶۳ هجری شمسی » با اشتراک صدها تن « علما ، روحانیون ، دانشمندان ، بزرگان حکومت ، مخلصین ، شاگردان ، دوستان و اقارب » بعد از اداء نماز جنازه در مسجد جامع پل خشتی شهر کابل ، در شهدای صالحین به خاک سپرده شد.

از الله سبحانه و تعالی استدعا داریم تا با لطف و مرحمت خویش ، مولانا سعید افغانی را مغفرت کرده و بهشت فردوس را نصیبش بگرداند.

آمین یا رب العالمین

ارگان نشراتی صلح و تفاهم مولانا سعید افغانی
فبروری ۲۰۲۳ میلادی

www.said-afghani.org - بازگشت به صفحه اصلی